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– najwyższa 
wydajność przy najmniejszych rozmiarach
Łożyska igiełkowe utorowały sobie drogę do zastosowań, w których występują duże obciążenia spowo-
dowane m.in. uderzeniami. Tłumaczyć to należy tym, że powierzchnią toczną są stosunkowo długie igiełki 
o małym przekroju, które są odporne na ekstremalne warunki eksploatacji. Przebogatą ofertą łożysk 
igiełkowych, zwanych popularnie igiełkami, przeróżnych typów i wielkości, dysponuje Holding ABEG Ger-
many. Należałoby zaznaczyć, że w skład oferty wchodzą miedzy innymi łożyska igiełkowe cienkościenne 
przelotowe HK i nieprzelotowe BK, złożenia igiełkowe K, pierścienie IR i dodatkowe wyposażenie. Łożyska 
igiełkowe w ABEG® są dostępne w trzech z czterech klas ABEG – Premium, Supra i Eco. Ich bogata oferta 
pozwala każdemu znaleźć optymalny dla siebie produkt.

ożyska igiełkowe, charakteryzujące się lekkością 
budowy jak i niewielkimi wymiarami, są niestety 

średnio trzy- a nawet pięciokrotnie droższe niż łoży-
ska kulkowe, stąd też z przyczyn ekonomicznych nie 
są powszechnie stosowane. Występują jednak branże 
przemysłu, których bez igiełek nie można sobie wy-
obrazić. Głównie bardzo precyzyjne urządzenia, pod-
dane dużym obciążeniom i o niewielkich wymiarach, 
wymagają właśnie igiełek. Na rynku polskim igiełki 
mają największe zastosowanie w utrzymaniu ruchu. 
Tutaj warto uwzględnić asortyment ABEG, który nie 
tylko oferuje igiełki wszelkich typów, ale także o różnej 
trwałości eksploatacyjnej, a zarazem różnej cenie. Do-

bierając łożyska igiełkowe z oferty ABEG nie traci się 
na jakości, a można tylko zyskać na cenie, co w dzi-
siejszych czasach ma bardzo istotne znaczenia. 

Na przykład z optymalizacji dokonanej przez ABEG 
wynika, że łożyska igiełkowe, droższe niż kulkowe, 
przewyższają je znacznie trwałością eksploatacyjną. 
Jeśli jednak dobierze się łożyska igiełkowe klasy Eco, 
która jest atrakcyjna cenowo, to i tak trwałość łoży-
ska będzie około dwa razy większa niż łożyska kulko-
wego klasy Premium. Warto więc przy konstruowa-
niu brać pod uwagę asortyment łożysk igiełkowych, 
które dają lepsze możliwości techniczne i to za mini-
malnie wyższą cenę.

Oferta łożysk igielkowch ABEG obejmuje m.in. łożyska igiełkowe cienkościenne i złożenia igiełkowe. 
Klasy ABEG wskazują na różnice trwałościowe i ekonomiczne w łożyskach igiełkowych
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Oferta łożysk igiełkowych w trzech klasach funk-
cjonalnych ABEG obejmuje:
 łożyska igiełkowe z masywnym pierścieniem nie 

poddającym się naprężeniom
 łożyska pełnoigiełkowe i z igiełkami prowadzo-

nymi w koszykach
 z pierścieniem wewnętrznym i bez niego
 jedno- i dwurzędowe
 jedno- lub dwustronnie uszczelnione
 poprzeczne, wzdłużne i kombinowane.

ABEG oferuje także przeróżnego rodzaju gotowe 
układy z igiełkami takie jak: rolki do krzywek, rolki 
popychaczy czy rolki dociskowe, które są wykony-
wane także ze stali szlachetnej. Głównie znajdują 
zastosowanie w przemyśle spożywczo-farmakolo-
gicznym.

Łożyska igiełkowe cienkościenne składają się 
z pierścienia zewnętrznego i złożenia igiełkowego. 
Aplikacja bez pierścienie wewnętrznego jest roz-
poznawana już po samym oznaczeniu – w przypad-
ku RNA czy RANO literka „R” czy przy NK brak „I” 
wskazują na brak pierścienia wewnętrznego. Te apli-
kacje wymagają jednak osadzenia bezpośrednio na 
wale, którego powierzchnia toczna dla igiełek musi 
być odpowiednio zahartowana. W węzłach łożysko-
wych, gdzie działają siły poprzeczne i wzdłużne, 
ABEG oferuje łożyska igiełkowe bez obrzeży typu 
NA-48, NA-49, NA-69, NKI lub łożyska igiełkowe 
kombinowane z łożyskiem kulkowym wzdłużnym 
bez pierścienia wewnętrznego typu NKXR, NKX, 
NX, NKIA, NKIB. Produkowane łożyska igiełkowe 
ABEG oczywiście odpowiadają wymogom norm 
DIN/ISO.

Łożyska igiełkowe klasy Premium
ABEG, którego celem jest oferowanie najlepszych 
produktów w różnych klasach funkcjonalnych, nie-
ustannie penetruje globalny rynek w poszukiwaniu 
najlepszych producentów. Na dzień dzisiejszy umoż-
liwia to współpraca z japońskimi, koreańskimi, chiń-
skimi i europejskimi producentami. Wspominane 
już grupy ABEG będące częścią serwisu doradczego 
ABEG, a także wysoka jakość produktów w różnych 
kategoriach cenowych, krótki czas dostaw, jak i zado-
wolenie klientów należą do tych cech, którymi trzeba 
mierzyć opisywany produkt. Klasę Premium cechują 
wysoka jakość stali łożyskowej i precyzja wykonania 
odpowiadająca klasom tolerancji P4 i P5, co ma swoje 
odzwierciedlenie w trwałości eksploatacyjnej.


